
 

 

 
Decreto Rettorale: aggiornamento graduatorie definitive 
 

 
IL RETTORE  

 

 
VISTO il “Bando di concorso per l’assegnazione delle borse per il diritto allo studio universitario a.a. 
2023/2024”, emanato con Decreto Rettorale n. 6853-2023, Prot. n. 280606 del 17/07/2023. 

 

VISTE le graduatorie definitive delle borse per il diritto allo studio universitario a.a. 2023/2024, pubblicate con 

D.R. Rep. N. 12618 prot. n. 497189 del 15/12/2023; 

 

APPURATO che per un errore materiale gli studenti frequentanti i corsi STEM sono stati classificati come 

“studentesse STEM”; 

 

DECRETA 

 

Si pubblicano le graduatorie definitive aggiornate a seguito della variazione intervenuta. 

 

Sulla base dei fondi sinora a disposizione a valere sulla tassa regionale per il diritto allo studio e del fondo 

integrativo statale, secondo quanto previsto dalla Convenzione in atto con la Regione Veneto per l’attuazione dei 

servizi ed interventi per il diritto allo studio universitario, risultano 1.245 beneficiari con indicazione,  accanto ai 

nominativi, dell’importo della borsa (prima, seconda rata parte in denaro e quota parte per servizi, ove previsto per gli 

studenti pendolari e fuori sede, che sarà versata dall’Università all’ESU): 
 

Matricole: 

 

o studenti dal n. 1 al n. 307 

- italiani e appartenenti all’Unione Europea, iscritti al primo anno di carriera dei corsi di studio di 

primo e secondo livello e 

- non appartenenti all’Unione Europea, iscritti al primo anno di carriera dei corsi di studio di 

secondo livello 

o studenti dal n. 1 al n. 16 non appartenenti all’Unione Europea, iscritti al primo anno di carriera dei corsi di 

studio di primo livello 

 

Anni successivi 

 

o studenti dal n. 1 al n. 921 iscritti da un numero di anni di carriera maggiori di uno 

 

Dottorandi di ricerca (I° anno): n. 0 studente 

 

Dottorandi di ricerca (anni successivi): n. 1 studente 

 

Specializzandi delle Professioni Legali (I° anno): nessuno studente 

 

Specializzandi delle Professioni Legali (anni successivi): n. 2 studenti 

 
Il pagamento della prima rata della Borsa di Studio avverrà entro il 31 dicembre 2023 mediante accredito sull’IBAN 
di un proprio conto corrente (o di una propria carta prepagata abilitata a ricevere bonifici in entrata senza limitazioni di 
importo), intestato o cointestato, per coloro che abbiano provveduto all’inserimento, obbligatoriamente in 
ESSE3, entro il 30/11/2023.  
Il mancato inserimento dell’IBAN entro il 30/11/2023 comporterà lo slittamento del pagamento della prima rata 
alle successive scadenze previste dal bando (giugno 2024 o settembre 2024). 
 





 

 

Si ricorda altresì che “BENEFICIARIE/I” e “IDONEE/I”: 

− iscritti da un numero di anni rientrante nella durata normale del proprio corso di studi: sono esonerati 
dal pagamento della tassa regionale e dei contributi universitari dovuti per l’a.a. 2023/2024 (non 
saranno tenute/i al pagamento della seconda e terza rata ed hanno diritto al rimborso della prima rata 
pagata, con esclusione dell’imposta di bollo); 

− iscritti da un numero di anni superiore alla durata normale del proprio corso di studi: sono esonerati 
dal pagamento della tassa regionale e del 50% dei contributi universitari per l’a.a. 2023/2024 (hanno 
diritto al rimborso della tassa regionale e sono tenuti al pagamento del restante 50% dei contributi 
dovuti). 
 

I rimborsi spettanti saranno effettuati d’ufficio a fine luglio 2024 (non è necessaria alcuna richiesta da parte 
delle/gli interessate/i). 

 

Si evidenzia, infine, che il controllo della veridicità delle autocertificazioni rese dalle/gli studentesse/i è assoggettato al 

“Regolamento per l’attuazione dei controlli sulle domande per l’ottenimento dei benefici del diritto allo studio 

universitario” dell’Ateneo di Verona. 

 
     
 
                IL RETTORE  
                       Prof. Pier Francesco Nocini 

 

 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D. Lgs 82/2005 e s.m.i.  
 
 



GRADUATORIA DEFINITIVA

BORSE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

A.A. 2023/2024

DOTTORATI DI RICERCA

I Anno

MATRICOLA POSIZIONE STATUS

BENEFICIARIO/

IDONEO/

ESCLUSO

MOTIVI DI ESCLUSIONE (SOLO PER ESCLUSI)
BORSA 

NETTA

TRATTENUTA 

MENSA

TRATTENUTA 

ALLOGGIO ESU

VR503105 1 P ESCLUSO Incompatibilità con altra borsa di studio percepita dallo studente nell’a.a. corrente 0,00 0,00 0,00

STUDENTI RICHIEDENTI

Legenda:

F= FUORI SEDE; P= PENDOLARE; S= IN SEDE



GRADUATORIA DEFINITIVA

BORSE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

A.A. 2023/2024

DOTTORATI DI RICERCA

Anni successivi

MATRICOLA POSIZIONE STATUS

BENEFICIARIO/

IDONEO/ 

ESCLUSO

MOTIVI DI ESCLUSIONE (SOLO PER ESCLUSI)
BORSA 

NETTA

TRATTENUTA 

MENSA

TRATTENUTA

ALLOGGIO ESU

VR487330 1 F BENEFICIARIO 6.894,99 760,00 0,00

VR489142 2 P ESCLUSO Incompatibilità con altra borsa di studio percepita dallo studente nell’a.a. corrente 0,00 0,00 0,00

VR458821 3 P ESCLUSO Studente iscritto oltre la durata di fruibilità del beneficio prevista per il corso di studi 0,00 0,00 0,00

VR499806 4 S ESCLUSO Studente in possesso di un ISEE per l'Università superiore al massimo consentito (max = € 26.306,25) 0,00 0,00 0,00

VR499806 4 S ESCLUSO Studente iscritto oltre la durata di fruibilità del beneficio prevista per il corso di studi 0,00 0,00 0,00

VR482411 5 S ESCLUSO Incompatibilità con altra borsa di studio percepita dallo studente nell’a.a. corrente 0,00 0,00 0,00

VR482411 5 S ESCLUSO Attestazione ISEE per l'Università/ISEE parificato non presente (o richiesta dopo il 02/10/2023) 0,00 0,00 0,00

STUDENTI RICHIEDENTI

Legenda:

F= FUORI SEDE; P= PENDOLARE; S= IN SEDE


	Decreto aggiornamento grad def 23-24
	4. DOTT RIC PRIMO ANNO
	5. DOTT RIC ANNI SUCC

